

# Halvårsrapport 2025

Ringerikskraft-konsernet



# Nøkkeltall

| Mill. kroner                        | 1H 2025 | 1H 2024 | 2024  |
|-------------------------------------|---------|---------|-------|
| <b>FINANSIELLE NØKKELTALL</b>       |         |         |       |
| Salgsinntekter                      | 201     | 280     | 420   |
| EBITDA (EBIT før avskrivninger)     | 74      | 128     | 172   |
| EBIT (driftsresultat)               | 65      | 120     | 147   |
| Resultat før skatt                  | 85      | 130     | 167   |
| Resultat etter skatt                | 51      | 96      | 122   |
| Rentebærende gjeld                  | 400     | 800     | 600   |
| Egenkapital                         | 773     | 743     | 722   |
| Totalkapital                        | 1 289   | 1 666   | 1 511 |
| Investeringer i varige driftsmidler | 18      | 14      | 44    |
| Egenkapitalandel                    | 60 %    | 45 %    | 48 %  |
| Gjeld/EBITDA (x)                    | 2,7     | 3,1     | 3,5   |
| FFO/Gjeld (%)                       | 30 %    | 26 %    | 24 %  |
| <b>ANDRE NØKKELTALL</b>             |         |         |       |
| Antall ansatte                      | 35      | 44      | 37    |
| Antall lærlinger                    | 2       | 2       | 2     |
| Skader med fravær 12 måneder        | 0       | 1       | 0     |
| Skader uten fravær 12 måneder       | 0       | 0       | 0     |
| Sykefravær 12 måneder               | 9 %     | 8 %     | 9 %   |
| Produsert vannkraft GWh             | 196     | 257     | 482   |

\*I denne rapporten inkluderes Føie og Kople etter egenkapitalmetoden i resultatet. Det er kun integrerte konsernselskap som er en del av øvrige nøkkeltall.



# Hovedpunkter fra 1. halvår



**Resultat og balanse.** Første halvår viser stabil og solid drift, og det ble levert et resultat etter skatt på 51 millioner kroner. Dette er 45 millioner kroner mindre enn første halvår 2024, og skyldes i hovedsak at fjoråret hadde en regnskapsteknisk effekt av nettfusjonen mellom Hallingdal kraftnett, Hemsil og Føie. Det har ikke vært store, enkeltstående hendelser, men kjernevirksomheten i konsernet leverer gode resultater. Siden forrige halvår har Ringerikskraft redusert gjelden fra 800 til 400 millioner kroner og har med dette tilpasset driften etter at Laje ble solgt og Føie ble et tilknyttet selskap.



**HMS** Det er ikke rapportert om personskader i virksomheten siste 12 måneder. I konsernselskapene Ringerikskraft, Ringerikskraft Produksjon og Nære er sykefraværet siste 12 måneder på 8,5 % ved utgangen av første halvår. Vi har som mål at sykefraværet skal være under 3,5 % og vi jobber med forebyggende tiltak og tilrettelegging for å redusere sykefravær i hele virksomheten.



**Kraftprisene** er fortsatt på et høyt historisk nivå, til tross for en betydelig nedgang fra ekstremårene 2021 og 2022. Prisene bidrar til et godt resultat for vannkraft selv om produksjonsvolumet har gått ned grunnet tørt vær og lite tilsig. Produsert volum på 196 GWh er 61 GWh mindre enn samme tid i fjor. Det har vært stabil drift uten driftsstans i kraftverkene. Oppnådd kraftpris er 68,1 øre/kWh.



**Randselva kraftverk** Ringerikskraft eier 50 % av Viul Kraft AS som er tiltakshaver for prosjekt Randselva Kraftverk. Konsekvensutredningene ble ferdigstilt høsten 2024, og første halvår ble benyttet til å jobbe med konsesjonssøknad som er planlagt innsendt høsten 2025.



**Krevende marked for Nære** Markedet for nybygg har i det siste hatt svært lav aktivitet, og det påvirker Næres vekstambisjoner. Fremover prioriteres effektivisering av drift på eksisterende anlegg for å sikre lønnsomhet i driften.



# Virksomhetsområder

## Vannkraft

Ringerikskraft Produksjon AS drifter konsernets hel- og deleide kraftverk. Til sammen ble det produsert 196 GWh i våre heleide kraftverk og vår andel i Viul-verkene. Det er 61 GWh mindre enn samme periode i 2024. Ringerikskraft kjøper sin andel av kraften i Viul til spotpris. Anleggene er i stabil drift.

Virksomheten inklusive Viul Kraft (50 %) har driftsinntekter på 166 millioner kroner og et resultat før skatt på 71 millioner kroner.

Resultatet er på nivå med 2024, og skyldes kombinasjon av gode kraftpriser sammen med lavere produksjonsvolum som følge av lite vann i vassdragene.

Resultat etter skatt utgjør 43 millioner kroner for vannkraftvirksomheten, inkludert vår andel i Viul Kraft.

## Varme

Nære AS leverer varme til leilighet- og næringsbygg gjennom å hente energi fra bakken eller sjøen.

Virksomheten har driftsinntekter på 5 millioner kroner og et resultat før skatt på minus 4 million kroner. Resultatet er lavere enn i 2024, og skyldes kostnader i forbindelse med reorganisering og veksttiltak.

# Tilknyttet virksomhet

## Strømnett

Selskapet Føie er 50 % eid av Ringerikskraft etter fusjon med Hallingdal Kraftnett, og tas inn i regnskapet etter egenkapitalmetoden (betyr at vi tar inn kun resultat etter skatt og utbytter).

Leveringskvaliteten har vært god og avbruddskostnader har vært som normalt per første halvår.

Nettleien ble økt i vinter i forbindelse med harmonisering av nettleien etter fusjonen med Hallingdal Kraftnett og Hemsil. Kostnader til nettap er redusert, og flaskehals-inntekter fra overliggende nett har være lavere enn de foregående årene. Det er usikkert hvordan kostnadene fra overliggende nett blir fra høsten og fremover.

I 2025 planlegger det nye fusjonerte selskapet å bruke ca. 100 millioner kroner på fornyelse og tiltak for å forbedre leveringskvaliteten i Ringeriksregionen, Hallingdal og Nore-området.

Den samlede distribuerte energimengde i Føie ble 649 GWh som er 20 GWh mer enn samme periode i fjor. Hemsil er kommet til i tallene i perioden, men samtidig har det vært en mild vinter som har dratt volumet litt ned sammenlignet med året før.

Driftskostnadene har vært på forventet nivå, og selskapet jobber med effektivisering av drift gjennom harmonisering av prosesser og digitalisering.

Resultat etter skatt for vår 50 % andel utgjør 17 millioner kroner

## Elbillading

Ringerikskraft stiftet ladeselskapet Kople i 2021, og eier i dag 28 %. I 2022 kom Cube Infrastructure Managers inn på eiersiden. De skal bidra med kapital og kompetanse for å skalere selskapet.

Selskapet har etablert seg som en synlig aktør i det norske lademarkedet. Bilparken elektrifiseres og ca. 94 % av alle biler som ble solgt første halvår var elbiler. På samme tid i fjor var andelen ca. 85 %. Andelen elbiler er forventet å stige grunnet myndighetenes krav til utslippsfritt nybilsalg.

Første halvår har hatt en positiv vekst i lading og antall som lader sammenlignet med i fjor.

# Forventninger fremover

## VANNKRAFT

Kraftprisene i Norge har økt i 2025 etter å ha falt noe fra høyprisåret 2022, og er fortsatt på et historisk høyt nivå. Gjennom vinteren og sommeren har det vært lite nedbør som har påvirket produksjonsvolumet negativt fra vårparten, og dratt prisene opp i det korte bildet. Prisene gjennom døgnet varierer mye med prisfall i de periodene sol og vinproduksjonen i Nord-Europa er høy, men ikke så mye som forventet grunnet lavt tilsig. Situasjonen i Øst-Europa gjør prisene volatile.

Markedet venter en kraftpris i området rundt 55 - 65 øre/kWh de nærmeste årene.

## STRØMNETT

RME gjør stadige grep i reguleringen som gjør at nettselskapene må effektivisere driften. Ringerikskraft, Vidju og Hemsedal Energi ønsket å skape et mer robust nettselskap tilpasset reguleringen, og fusjonerte nettselskapene sine i 2024. Ringerikskraft eier 50 %, og Føie er et tilknyttet selskap i konsernet. Desentral organisasjon med sterke fagmiljøer skal videreutvikles i Hallingdal, Ringerike og Numedal, slik at nettselskapet opprettholder en sterk tilstedeværelse i hele nettområdet. Selskapet har et mål over tid å være stabilt på minst 100 % effektivitet i RME sine målinger. Selskapet ønsker å vokse i vår region.

2025 forventes å være et normalt år på inntektssiden for strømnnett. Dette skyldes reduserte flaskehalsinntekter fra overliggende nett og stabil nettdrift. Selskapet arbeider med harmonisering av prosesser og digitalisering i det fusjonerte nettselskapet, og vil jobbe med effektiviseringstiltak i driften.

## VARME

Varmer fra berggrunn og sjø til oppvarming av leilighetskomplekser og næringsbygg er en fornybar ressurs med stort potensiale i Norge. Det kan friggi elektrisk strøm i en tid med høy etterspørsel og redusert kapasitet. Akkurat nå er det svært lite aktivitet i markedet for nybygg, og lønnsomheten i varmesatsingen er lav. Inntil videre skaleres satsingen på Nære ned, og virksomheten konsentrerer seg om å effektivisere driften i eksisterende anlegg fremover.

## ANNEN VIRKSOMHET

Elbilladeselskapet Kople er i en vekstfase og har et stort verdipotensial for Ringerikskraft i årene som kommer. Selskapet har etablert seg i det norske markedet, og har ambisjoner om å bli en betydelig aktør.

Mot slutten av 2023 fusjonerte Ringerikskraft fibervirksomheten sin med Vidju sine fiberselskaper Bruse (15%) og Snøgg (14 %). Etter fusjonen er virksomheten blitt en finansiell post for Ringerikskraft. Bruse og Snøgg har en godt etablert organisasjon og leverer positive tall.

I strømsalgsselskapet Yve eier Ringerikskraft 8 %



# Resultat

| Mill. kroner                           | 1H 2025    | 1H 2024    | 2024       |
|----------------------------------------|------------|------------|------------|
| Salgsinntekter                         | 201        | 280        | 420        |
| Innkjøp- og varekostnad                | 70         | 80         | 124        |
| <b>Dekningsbidrag</b>                  | <b>131</b> | <b>200</b> | <b>296</b> |
| Personalkostnader                      | 25         | 26         | 48         |
| Andre driftskostnader                  | 32         | 47         | 77         |
| <b>EBITDA (EBIT før avskrivninger)</b> | <b>74</b>  | <b>128</b> | <b>172</b> |
| Ordinære avskrivninger                 | 8          | 8          | 16         |
| Nedskrivninger                         | 0          | 0          | 8          |
| <b>EBIT (driftsresultat)</b>           | <b>65</b>  | <b>120</b> | <b>147</b> |
| Tilknyttet selskap                     | 21         | 17         | 31         |
| Netto finansposter                     | -1         | -7         | -12        |
| <b>Resultat før skatt</b>              | <b>85</b>  | <b>130</b> | <b>167</b> |
| Selskapsskatt                          | -13        | -10        | -12        |
| Grunnrente skatt                       | -21        | -24        | -33        |
| <b>Resultat etter skatt</b>            | <b>51</b>  | <b>96</b>  | <b>122</b> |



# Balanse

| Mill. kroner                        | 1H 2025      | 1H 2024      | 2024         |
|-------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>EIENDELER</b>                    |              |              |              |
| Programvare                         | 2            | 4            | 2            |
| Fallrettigheter                     | 255          | 255          | 255          |
| Utsatt skattefordel                 | 0            | 0            | 0            |
| Merkevare                           | 0            | 0            | 0            |
| Sum immaterielle eiendeler          | 256          | 258          | 257          |
| Tomter, bygninger etc.              | 388          | 407          | 381          |
| Maskiner og anlegg                  | 11           | 11           | 42           |
| Driftsløsøre etc.                   | 0            | 0            | 10           |
| Sum varige driftsmidler             | 398          | 418          | 434          |
| Investering i datterselskap         | 0            | 0            | 0            |
| Investeringer i tilknyttet selskap  | 448          | 416          | 448          |
| Lån til tilknyttet selskap          | 0            | 264          | 0            |
| Investeringer i aksjer og andeler   | 138          | 139          | 138          |
| Pensjonsmidler                      | 7            | 1            | 7            |
| Andre fordringer                    | 5            | 3            | 5            |
| Sum finansielle anleggsmidler       | 598          | 823          | 598          |
| <b>Sum anleggsmidler</b>            | <b>1 253</b> | <b>1 499</b> | <b>1 288</b> |
| Varer                               | 0            | 0            | 0            |
| Kundefordringer                     | 2            | 2            | 18           |
| Andre kortsiktige fordringer        | 8            | 10           | 2            |
| Sum fordringer                      | 10           | 12           | 20           |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 26           | 155          | 203          |
| <b>Sum omløpsmidler</b>             | <b>36</b>    | <b>167</b>   | <b>223</b>   |
| <b>Sum eiendeler</b>                | <b>1 289</b> | <b>1 666</b> | <b>1 511</b> |

| Mill. kroner                    | 1H 2025      | 1H 2024      | 2024         |
|---------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>     |              |              |              |
| Innskutt egenkapital            | 274          | 274          | 274          |
| Opptjent egenkapital            | 499          | 469          | 448          |
| <b>Sum egenkapital</b>          | <b>773</b>   | <b>743</b>   | <b>722</b>   |
| Langsiktig lån                  | 400          | 400          | 400          |
| Pensjonsforpliktelser           | 0            | 1            | 1            |
| Utsatt skatt                    | 50           | 49           | 50           |
| Avsetning andre forpliktelser   | 0            | 0            | 0            |
| <b>Sum langsiktig gjeld</b>     | <b>450</b>   | <b>449</b>   | <b>451</b>   |
| Gjeld til kredittinstitusjoner  | 0            | 0            | 0            |
| Kortsiktig lån                  | 0            | 400          | 200          |
| Leverandørgjeld                 | 10           | 18           | 19           |
| Offentlige avgifter             | 10           | 9            | 13           |
| Betalbar skatt                  | 30           | 26           | 47           |
| Utbytte                         | 0            | 0            | 37           |
| Annen kortsiktig gjeld          | 15           | 21           | 23           |
| <b>Sum kortsiktig gjeld</b>     | <b>66</b>    | <b>474</b>   | <b>339</b>   |
| <b>Sum gjeld og egenkapital</b> | <b>1 289</b> | <b>1 666</b> | <b>1 511</b> |



# Kontantstrøm

| Mill. kroner                                            | 1H 2025   | 1H 2024    | 2024       |
|---------------------------------------------------------|-----------|------------|------------|
| <b>KONTANTSTRØM FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER</b>       |           |            |            |
| <b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>              | <b>85</b> | <b>130</b> | <b>167</b> |
| Betalt skatt                                            | -54       | -82        | -68        |
| Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler                   | 0         | 0          | 0          |
| Gevinst/tap ved salg av finansielle anleggsmidler       | 0         | -65        | -65        |
| Resultat fra tilknyttet selskap                         | -21       | -17        | -31        |
| Ordinære avskrivninger                                  | 8         | 8          | 16         |
| Nedskrivning varige driftsmidler                        | 0         | 0          | 8          |
| Goodwill avskrivninger                                  | 0         | 0          | 0          |
| Differanse kostnadsført og innbetalt pensjon            | 0         | 0          | -6         |
| Endring i andre tidsavgrensninger eiendeler             | -4        | 6          | -14        |
| Endring i andre tidsavgrensninger gjeld                 | -11       | -3         | 5          |
| Endring i varelager                                     | 0         | 0          | 0          |
| Endring andre omløpsmidler og gjeldsposter              | 4         | -14        | -1         |
| <b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b> | <b>8</b>  | <b>-37</b> | <b>11</b>  |

| Mill. kroner                                             | 1H 2025     | 1H 2024    | 2024        |
|----------------------------------------------------------|-------------|------------|-------------|
| <b>KONTANTSTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>          |             |            |             |
| Investering i driftsmidler                               | -18         | -14        | -47         |
| Innbetaling kundefinansierte anlegg                      | 0           | 0          | 3           |
| Avgang anleggsmidler                                     | 45          | 0          | 0           |
| Avgang finansielle anleggsmidler                         | 0           | 47         | 47          |
| Overføring anleggsmidler i forbindelse med fusjon/fisjon | 0           | 13         | -2          |
| Investering i datterselskaper / tilknyttet virksomhet    | 0           | -7         | -42         |
| Utbytte fra tilknyttet virksomhet                        | 21          | 9          | 19          |
| Tilbakebetaling av lån fra tilknyttet virksomhet         | 0           | 0          | 264         |
| Endring aksjer og andeler                                | 0           | 0          | 0           |
| Obligasjoner og andre fordringer                         | 0           | 0          | 1           |
| <b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>    | <b>48</b>   | <b>47</b>  | <b>242</b>  |
| <b>KONTANTSTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>         |             |            |             |
| Endring i rentebærende gjeld                             | -200        | 0          | -200        |
| Innskutt egenkapital                                     | 0           | 0          | 0           |
| Netto endring av kassekreditt                            | 0           | 0          | 0           |
| Nedbetaling av langsiktig gjeld                          | 0           | 0          | 0           |
| Utbetaling av utbytte                                    | -37         | -35        | -35         |
| Innbetaling av utbytte                                   | 5           | 0          | 5           |
| Netto endring ved salg og overføring av aksjer           | 0           | -50        | -50         |
| <b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>   | <b>-232</b> | <b>-85</b> | <b>-280</b> |
| Netto endring i kontanter                                | -176        | -74        | -27         |
| Kontanter ved periodens start 1. januar                  | 203         | 229        | 229         |
| <b>Kontanter ved periodens slutt</b>                     | <b>26</b>   | <b>155</b> | <b>203</b>  |





## Noter

| Mill. kroner                           | Konsern   | Vannkraft | Marked øvrig | Mor (holding) | Elimineringer |
|----------------------------------------|-----------|-----------|--------------|---------------|---------------|
| Driftsinntekter                        | 201       | 169       | 5            | 37            | -10           |
| Driftskostnader                        | 127       | 95        | 8            | 34            | -10           |
| <b>EBITDA (EBIT før avskrivninger)</b> | <b>74</b> | <b>74</b> | <b>-3</b>    | <b>3</b>      | <b>0</b>      |
| Ordinære avskrivninger                 | 8         | 6         | 1            | 2             | 0             |
| Goodwill avskrivninger                 | 0         | 0         | 0            | 0             | 0             |
| <b>EBIT (driftsresultat)</b>           | <b>65</b> | <b>68</b> | <b>-4</b>    | <b>2</b>      | <b>0</b>      |
|                                        |           |           |              |               |               |
| Egenkapital                            | 773       | 567       | 25           | 791           | -611          |
| Totalkapital                           | 1 289     | 1 018     | 46           | 1 597         | -1 373        |

Føie, Viul Kraft og Kople er ikke med i oppstilling. De tas inn etter egenkapitalmetoden under netto finans. Under marked øvrig ligger selskapene Nære AS, Mauravegen 99 AS og Asbjørnsensgate 12-14 AS.

**Regnskapet er utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder og opplysningene i regnskapet gir et rettviseende bilde av foretakets og konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. Rapporten gir en rettviseende oversikt over utviklingen, resultatet og stillingen til foretaket og konsernet.**

**30. juni 2025**

**26. august 2025**



---

Alf Inge Berget  
Konsernsjef



---

**Ringerikskraft** er et energikonsern med virksomhetsområdene vannkraft, strømnnett og varme. Konsernet har hovedkontor og forretningsadresse på Hønefoss i Ringerike kommune. Vi skal eie, bygge, drifte og levere tjenester innen fornybar energi, og vi skal skape fremtidens energitjenester.

